
COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

PROVINCIA DI BOLOGNA

Nr. Progr.

Classe

Sottoclasse

Seduta NR.

SEZIONI PRIMAVERA DI LAVINO DI MEZZO: VINCOLO DI DESTINAZIONE PER 
SERVIZI EDUCATIVI DELLA PRIMA INFANZIA DELLA STRUTTURA PER LA 
CONCLUSIONE DEL PROCEDIMENTO RELATIVO AL CONTRIBUTO AI SENSI DELLA 
LEGGE REGIONALE N. 1/2000 COSÌ COME MODIFICATA DALLA LEGGE 
REGIONALE N. 8/2004.

 54 
10/09/2013

 6
 5
 0

Data

9
Titolo

Adunanza PUBBLICA di PRIMA convocazione in data 10/09/2013

Il PRESIDENTE  ha convocato il CONSIGLIO COMUNALE nella apposita sala del Municipio, oggi 10/09/2013 alle ore 
18:30 in adunanza PUBBLICA di PRIMA Convocazione previo invio di invito scritto a domicilio o e-mail nei modi e 
termini previsti dal vigente Regolamento per il funzionamento del Consiglio Comunale.

Fatto l'appello nominale all'apertura dell'adunanza e tenuto conto delle entrate e delle uscite dei 
Consiglieri in corso di seduta, al presente oggetto risultano:

Pre.Cognome e Nome Cognome e Nome Pre. Cognome e Nome Pre.

SROPA LORIS

SMARCHESINI LORIS

SVERONESI GIAMPIERO

STOLOMELLI VANNA

SSBLENDIDO SAVERIO

SQUERZÈ DAVIDE

NBARTOLINI MONICA

SMOSCATELLI FRANCESCO

NROMA ANNALISA

SRIMONDI MORGAN

SMALAGUTI FIORENZO

SMADDALONI CARMINE

SDE FRANCESCHI LUCIANA

SIOVINO PAOLO

SGALLERANI GABRIELE

SRONCAGLIA FRANCESCO

SFACCHINI RICCARDO

SZAVATTARO LEONARDO

SCANNONE TIZIANA

SGIORDANO ANTONIO

SMORANDI NADIA

Totale Presenti:  19 Totali Assenti:  2

Assenti giustificati i signori:

BARTOLINI MONICA, ROMA ANNALISA

Nessun convocato risulta assente ingiustificato

Assenti NON giustificati i signori:

Sono presenti gli Assessori Extraconsiliari:
LAZZARI MASSIMILIANO, CASTELLUCCI CARLO, MANFREDINI SILVIA, MONARI CARLO

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, CICCIA ANNA ROSA.

Constatata la legalità della adunanza, nella sua qualità di PRESIDENTE, VERONESI GIAMPIERO 
invita a deliberare sugli oggetti iscritti all'ordine del giorno.

Sono designati a scrutatori i Sigg.:
FACCHINI RICCARDO, IOVINO PAOLO, MADDALONI CARMINE.

L'Ordine del Giorno, diramato ai Sigg. Consiglieri ai sensi del vigente Statuto comunale nonché del vigente 
Regolamento per il funzionamento del Consiglio Comunale, porta la trattazione dell'oggetto sopra indicato.
Tutti gli atti relativi agli argomenti iscritti all'Ordine del Giorno sono depositati presso la Segreteria 
comunale nel giorno dell'adunanza e nel giorno precedente.



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 54 DEL 10/09/2013 
 

OGGETTO: 
SEZIONI PRIMAVERA DI LAVINO DI MEZZO: VINCOLO DI DESTINAZIONE PER 
SERVIZI EDUCATIVI DELLA PRIMA INFANZIA DELLA STRUTTURA PER LA 
CONCLUSIONE DEL PROCEDIMENTO RELATIVO AL CONTRIBUTO AI SENSI DELLA 
LEGGE REGIONALE N. 1/2000 COSÌ COME MODIFICATA DALLA LEGGE REGIONALE 
N. 8/2004. 
 
 
Prima della trattazione del presente oggetto il Presidente dichiara che rispetto 
all’Ordine del Giorno il presente diventa il punto 2) anziché il punto 3) in quanto il 
punto 2) sarà trattato nel prossimo Consiglio Comunale come indicato nella 
deliberazione n. 53 in data odierna. 
Durante la trattazione del presente punto entrano i Consiglieri Querzè, Moscatelli, 
l’Assessore Manfredini, i Consiglieri Zavattaro, Roncaglia e Gallerani, pertanto i 
presenti sono n. 19. 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Premesso che: 
- la Provincia di Bologna, con nota pervenuta al Prot. Gen. n. 15.005 in data 

05.08.2009, ha comunicato l’ammissione del progetto del Comune di Anzola 
dell’Emilia, per la  costruzione di n. 2 sezioni primavera con ampliamento 
dell’esistente Scuola per l’Infanzia a Lavino di Mezzo, a contributo per un importo 
pari ad € 234.679,73 (impegno n. 687/2009 del Bilancio provinciale 2009); 

- con deliberazione di G.C. n. 1 del 19.01.2010, esecutiva, è stato approvato il 
progetto esecutivo per la realizzazione dei suddetti lavori; 

- l’art. 28 della Legge Regionale n. 1/2000, e successive modifiche, prevede che sia 
costituito vincolo quindicinale sugli immobili che hanno fruito di finanziamenti 
regionali ai sensi dell’art. 14, comma 2, lettera a) della Legge Regionale n. 1/2000; 

- il sopra citato vincolo deve essere trascritto nei registri immobiliari a cura e spese 
dell’ente beneficiario; 

Ritenuto di dover formalizzare il predetto vincolo quindicinale sulle due 
sezioni realizzate a seguito dell’ampliamento della Scuola per l’Infanzia di Lavino di 
Mezzo “S. Allende” sita in Via Ragazzi n. 4B, costruite con il contributo concesso dalla 
Regione Emilia-Romagna con i fondi di cui alla Legge Regionale n. 1/2000 e 
successive modificazioni, per essere adibito a Servizio educativo per la prima 
infanzia, censito al Catasto Urbano al foglio 44 mapp. 207; 

Udita, sul punto, l’illustrazione del Sindaco; 
Uditi, inoltre nell’ordine, gli interventi dei Consiglieri Morandi, Cannone, 

Tolomelli, dell’Assessore Manfredini, del Sindaco e del Consigliere Giordano 
(Capogruppo “Sinistra Unita per Anzola”); 

Udite, inoltre, le repliche dei Consiglieri Tolomelli, Cannone, Morandi, 
Marchesini (Capogruppo “Con Ropa. Insieme per Anzola”), Facchini, Giordano, 
Facchini, Gallerani, dell’Assessore Manfredini ed infine del Sindaco; 

Per tutto quanto si fa integrale rinvio alla registrazione in atti al n. 17.506; 
Dato atto che, in applicazione dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18.08.2000 

n. 267 e successive modificazioni e integrazioni, è stato acquisito il parere favorevole 
espresso dal Direttore dell’Area Tecnica in ordine alla regolarità tecnica; 

Con voti favorevoli unanimi resi per alzata di mano, presenti e votanti n. 19 
componenti 
 



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 54 DEL 10/09/2013 
 

D E L I B E R A 
 

1) Di mantenere per quindici anni a partire dalla data di attivazione del servizio la 
destinazione delle due nuove sezioni realizzate a Servizio educativo per la prima 
infanzia, realizzate a Lavino di Mezzo - Via Ragazzi 4B - essendo la costruzione 
stata finanziata con i contributi di cui all’art. 14, comma 2, lettera a) della Legge 
Regionale n. 1/2000; 

2) Di autorizzare il Direttore dell’Area Tecnica alla  sottoscrizione dell’atto d’obbligo 
che si rendesse eventualmente necessario tra il Comune di Anzola dell’Emilia e la 
Provincia di Bologna per la formalizzazione di detto vincolo di destinazione; 

3) Di dare atto che con determinazione del Direttore dell’Area Tecnica si procederà 
ad impegnare le spese di registrazione e trascrizione dell’atto di costituzione del 
vincolo; 

Successivamente con separata votazione e con voti favorevoli unanimi, la 
presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 
134 - 4° comma – del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267.  



COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

PROVINCIA DI BOLOGNA

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18.08.2000 N. 267

IL 
DIRETTORE 
DELL'AREA 

INTERESSATA

IL 
DIRETTORE AREA 

ECONOMICO / 
FINANZIARIA E 

CONTROLLO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere:

FAVOREVOLE

Data   05/09/2013

Data   

FORNALE' DAVIDE

IL DIRETTORE AREA TECNICA

Numero Delibera   54   del   10/09/2013

SEZIONI PRIMAVERA DI LAVINO DI MEZZO: VINCOLO DI DESTINAZIONE PER SERVIZI 
EDUCATIVI DELLA PRIMA INFANZIA DELLA STRUTTURA PER LA CONCLUSIONE DEL 
PROCEDIMENTO RELATIVO AL CONTRIBUTO AI SENSI DELLA LEGGE REGIONALE N. 1/2000 COSÌ 
COME MODIFICATA DALLA LEGGE REGIONALE N. 8/2004.

OGGETTO

AREA TECNICA



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 54 DEL 10/09/2013

Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE

 VERONESI GIAMPIERO CICCIA ANNA ROSA

ANZOLA DELL'EMILIA, Lì 12/09/2013


		2013-09-12T09:24:11+0200
	DS User Private Key 3


		2013-09-12T14:45:14+0200
	DS1




